1 H. ZANDER  GmbH & Co. KG • Am Gut Wolf 15 • 52070 Aachen • Germany
Tel +49 241 9105010 • Fax +49 241 91050138 • info@zander-aachen.de • www.zander-aachen.de
M08
E61-455-00
Display MVisio HMI Lite
Touchscreen Technologie Resistiv
Display / backlight TFT Color / LED
Farben 64 000

Bsp.:
Aufdruck Bedeutung
Typenbezeichnung MVisio HMI Lite
Modell 7 Zoll Variante
Ident-Nr. (Bsp.) 589101
Produktionsjahr 2020
Seriennummer M192790
Herstelleradresse H. Zander GmbH & Co. KG
Am Gut Wolf 15, 52070 Aachen
Konformitäts-
erklärung
Kurzbetr iebsanleitung MVis io HMI L i te
Kurzbetriebsanleitung
Originaldokument
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Mehr
Informationen
Best.-Nr. 589101 MVisio HMI Lite
Varianten
&   Zubehör
2 H. ZANDER  GmbH & Co. KG • Am Gut Wolf 15 • 52070 Aachen • Germany
Tel +49 241 9105010 • Fax +49 241 91050138 • info@zander-aachen.de • www.zander-aachen.de
M08
E61-455-00
Abmessungen
Zu Ihrer Sicherheit Bestimmungsgemäße Verwendung
Das HMI (Human Machine Interface) MVisio Lite dient zum Steuern, Bedienen und Beobachten von Maschinenprozessen.
Die Geräte dürfen nur wie in dieser Anleitung beschrieben verwendet werden. Jede andere Verwendung gilt als nicht bestim-
mungsgemäß; für daraus resultierende Schäden übernimmt H. Zander GmbH & Co. KG keine Haftung.
Allgemeine Sicherheitshinweise
 Nur fachlich geschultes Personal darf das Gerät montieren, installieren, betreiben, parametrieren, programmieren und
instand halten.
 Die Geräte erfüllen ausschließlich die EMV-Anforderungen für den industriellen Bereich und sind nicht zum Einsatz in
Wohngebieten geeignet.
 Das Gerät nur in Übereinstimmung mit den geltenden nationalen und internationalen Bestimmungen, Normen und
Gesetzen einsetzen.
Funktionen und Betriebsarten
Die MVisio Lite kombiniert die Funktionen „Steuern, Bedienen und Beobachten“ durch eine CODESYS V3-SPS mit integrierter
Visualisierung zu einer vollwertigen Steuerungseinheit. Die CODESYS 3 Steuerung der MVisio Lite verfügt über die
Funktionen PROFINET-Controller, EtherNet/IP™-Scanner und Modbus TCP- sowie Modbus RTU-Master. Darüber hinaus
können die MVisio Lite als Modbus TCP- sowie Modbus RTU-Slave verwendet werden.
Weitere Funktionen
 Ethernet TCP/IP- oder UDP/IP-Kommunikation
 OPC-UA-Server und -Client
 Serielle Kommunikation über RS232, RS485 und RS422
Produktbeschrei-
bung
 Maße
A 176 mm / 6.90“
B 136 mm / 5.35“
C 29 mm / 1.14“
H 147 mm / 5.79“
L 187 mm / 7.36“
T 5 mm / 0.19“
Kurzbetriebsanleitung
Originaldokument
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Kurzbetr iebsanleitung MVis io HMI L i te
3 H. ZANDER  GmbH & Co. KG • Am Gut Wolf 15 • 52070 Aachen • Germany
Tel +49 241 9105010 • Fax +49 241 91050138 • info@zander-aachen.de • www.zander-aachen.de
M08
E61-455-00
Montage
Anschließen
Spannungs-
versorgung
A = MVisio Lite, B = Einbauausschnitt
Gerät wie folgt montieren:
 Jede der Schrauben anziehen, bis die Ecken des Rahmens